日 時：平成３０年４月２３日（月）

場 所：工 業 会 事 務 局

一般社団法人 大阪金属プレス工業会 青年部

平成３０年度

青年部４月例会（総会）資料

青年部４月例会（総会）

1.開催日  平成３０年４月２３日（月） 18：00

2.場 所  工業会 事務局

3.出席者  萩原圭祐 田渕善隆 新垣厚広

佐々木徹也 佐藤大記 中辻将喜      （出席 ６名）

委任状 （榎本康広、津田達哉、西村幸恭） （委任状出席 ３名）

  ゲスト  橋本達也 （ご卒業）

青年部会則 １３条２項 （２）

総会の議事は、会員の２分の１以上が出席し、出席者の過半数を

もって決する

4.議 事  (1)平成２９年度活動報告及び収支決算報告について

      (2)平成３０年度役員選任について

        （候補） 会  長 ： 佐々木 徹也

             副 会 長 ： 新垣 厚広

             総務幹事 ： 萩原 圭介

      (3)平成３０年度活動計画及び予算について

【特記事項】 橋本達也様は 平成３０年３月 ご卒業

青 年 部 会

事　業　名 日時・場所 議　　　事　・　内　　容 出席者

4月21日（金） 平成29年度活動報告及び収支決算報告について 5名

工業会事務所 平成30年度役員選任について

平成30年度活動計画及び予算について

5月17日（水） 講師例会、３会合同の検討 4名

工業会事務所 今後のスケジュール

6月15日（木） ８月ＯＢ合同懇親会、９月講師例会、１0月３会合同交流会の計画 6名

工業会事務所 １１月青年部内の工場見学会

7月11日（火） ８月ＯＢ合同懇親会の件 6名

工業会事務所 ９月講師例会の件

8月18日（金） 6名

魚市 OB 6名

9月12日（火） 講師：㈱ファイブスター　代表取締役　金山氏 7名

工業会事務所 演題：小さな会社の経営問題の突破　　（懇親会で続き）

10月27日・28日 10月27日　懇親会　（大阪　現役6名、OB3名参加） 6名

愛知県開催 10月29日　ゴルフ　（大阪　現役5名、OB2名参加） 5名

11月29日（水） 親会のイベント　　次世代経営者セミナー 4名

大東プレス工業㈱

開催なし

1月26日（金） 親会のイベント　　新年賀詞交歓会 2名

ヴィアーレ大阪

開催なし

3月9日（金） シンコーエステック㈱、佐々木工業㈱を見学 5名

愛知県金属プレス工業会から７名参加

平成２９年度 事 業 報 告

4月　総会

5月　例会

6月　例会

7月　例会

8月　現役・OB合同
交流会

3月　工場見学会

9月　講師例会

10月
3地区合同交流会

11月　例会

12月　忘年会

1月

2月

青年部会　Ｈ２９年度事業　出席表

4月
総会

５月
例会

６月例会 ７月例会
８月
OB合同
懇親会

９月
講師例会

11月 次世代
経営者セミ

ナー

12月
忘年会

１月
賀詞交歓会

２月例会
３月

工場見学会

4月21日 5月17日 6月15日 7月11日 8月18日 9月12日
10月27日
懇親会

10月28日
ｺﾞﾙﾌｺﾝﾍﾟ

11月29日 1月26日 3月9日

No 氏名 企業名　＼　場所 事務局 事務局 事務局 事務局 魚市 事務局 愛知県 愛知県
大東プレス
工業㈱

ヴィアーレ
大阪

シンコーエ
ステック
㈱、佐々木
工業㈱

1 橋本 達也 ㈱関西プレック × 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 ×

2 萩原 圭祐 萩原鋼業㈱ 〇 × × 〇 〇 × 〇 〇 × × 〇

3 田渕 善隆 ㈱田渕製作所 〇 〇 × 〇 〇 〇 〇 〇 × × △懇親会

4 新川 弘二 ㈱トーキンシステム 〇 × 〇 × × 〇 × × × × ×

5 新垣 厚広 コーシン金属工業所 × × 〇 〇 〇 〇 〇 × × × 〇

6 佐々木徹也 佐々木工業㈱ 〇 × 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

7 佐藤 大記 シンコーエステック㈱ 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 × 〇

8 榎本　康広 ㈱榎本金属製作所 × 〇 × × × × × × × × ×

9 津田 達哉 ㈱ぬし源 × × × × × × × × × × ×

10 中辻 将喜 ㈱大喜金属製作所 × × 〇 × × 〇 × × 〇 × 〇

11 西村 幸恭 ㈱西村技研 × × × × × × × × × × ×

青年部の参加者 5 4 6 6 6 7 6 5 4 0 2 0 5

その他の参加者（事務局含まず） 0 0 0 0 6 0 3 2 多数 0 多数 0 7

講師代等 － － － － － ¥65,692 － － － － －

部屋代 0 0 0 ¥0 ¥0 ¥0 ¥0 ¥0 ¥0 ¥0 ¥0

青年部予算から ¥20,000 ¥0 ¥20,000 ¥20,000 ¥30,000 ¥12,000 ¥100,000 ¥0 ¥0 ¥0 ¥0

親会事業

１０月
３会合同交流会

支払い費用 親会事業

【収入の部】
前期繰越金 833,378 会員１１名
会費収入 36,000 ㈱大喜金属製作所（4/12）
会費収入 36,000 ㈱榎本金属製作所（4/18）
会費収入 36,000 ㈱トーキンシステム（4/24）
会費収入 36,000 佐々木工業㈱(4/25)
会費収入 36,000 ㈱田渕製作所(4/28)
会費収入 36,000 ㈱関西プレック（4/28）
会費収入 36,000 ㈱ぬし源（5/15）

会費収入 36,000 萩原鋼業㈱(5/22)

会費収入 36,000 ㈱西村技研（7/20）

会費収入 36,000 シンコーエステック㈱(11/14)

会費収入 15,000 コーシン金属工業所(12/13)

会費収入 21,000 コーシン金属工業所(12/27)

利息(8/12)　 4
利息(2/10)　 4
H29年度分青年部育成金　120,000円　(3/15) 120,000

収入合計 1,349,386

【支出の部】
青年部　4月例会懇親会 20,000 4/21佐藤会長へお渡し
青年部　6月例会懇親会 20,000 6/15佐藤会長へお渡し
青年部　7月例会懇親会 20,000 7/10佐藤会長へお渡し
青年部　8月　現役・OB合同　懇親会 30,000 9/12佐藤会長へお渡し
青年部　9月　講師例会　講演会費 65,260 8/24振込
　　　　　　　　　同上　振込手数料 432 8/24振込
　　　　　　　　　同上　講師2名の食事代 12,000 9/12佐藤会長へお渡し
青年部　10月　3会合同会費　100,000円 100,000 10/26左藤会長へお渡し

（管理費）
レターパック購入（＠510円×1） 510 OB合同懇親会の領収書送付に使用
切手代（＠82円×11） 902 会費請求書送付の切手代

支出合計 269,104

残高 1,080,282

＊預金残高、現金のチェック

預金残高（りそな） 1,080,282 3/15、4/2　記帳チェック

手許現金 0

合計 1,080,282 3/15、4/2　合っています

平成29年度 青年部会収支明細表

＜青年部会  通帳コピー＞

平成３０年度事業計画及び予算

事業内容 担当役員 担　　当 予　　算 備　　　考

事務局

5月28日

6月20日

7月24日

親会　税理士　西山 先生？

パナソニック系

遠征？

合計予算金額　（D） 440,000

前期繰越金　　 　(A) 1,080,282

当期会費収入　　（B） 360,000 36,000円×10名として

当期育成金 　　　（C） 120,000

当期残高（A+B+C-D） 1,120,282

（一社）大阪金属プレス工業会　青年部

4月23日 総 会　（橋本氏卒業式） ¥20,000

５月 例会 ¥20,000

６月 例会 ¥20,000

7月 例会 ¥20,000

8月 現役・ＯＢ合同交流会 ¥30,000

9月 講師例会 佐々木 100,000

新垣

10月 ３地区合同交流会　　in京都 100,000

11月 工場見学 佐々木 30,000

佐々木

12月 忘年会 20,000

1月 賀詞交歓会（親会事業）

通 期 雑費　（通信費、お茶代）、慶弔費 10,000

2月 例会 20,000

3月 工場見学 50,000佐々木

＜Ｈ３０年度 役員 候補＞

会 長： 佐々木 徹也

副 会 長： 新垣 厚広

総務幹事： 萩原 圭介

期 年 度 氏 名 社 名 備 考

1 １９８４年度 豊 川 勤 ㈱ 関 西 発 条 製 作 所

2 １９８５年度 小 西 敏 夫 ㈱ ゼ ロ ム

3 １９８６年度 小 西 敏 夫 ㈱ ゼ ロ ム 二期目

4 １９８７年度 間 島 進 伊 吹 産 業 ㈱

5 １９８８年度 南 雅佐夫 南 鉄 鋼 産 業 ㈱

6 １９８９年度 夏 山 享 啓 夏 山 金 属 工 業 ㈱

7 １９９０年度 松 居 悦 章 共 同 精 機 工 業 ㈱

8 １９９１年度 山合健一郎 ㈱ 美 登 里 製 作 所

9 １９９２年度 宮 浦 利 正 宮 浦 金 属 工 業 ㈱

10 １９９３年度 林 秀 昭 ㈱ ハ ヤ シ

11 １９９４年度 児 玉 敏 幸 こ だ ま 工 業 ㈱

12 １９９５年度 福 田 進 日 本 ハ ー ド 技 研 ㈱

13 １９９６年度 北 川 好 伸 ㈱ 浜 田 製 作 所

14 １９９７年度 多 田 修 プ レ テ ッ ク ㈱

15 １９９８年度 東 潤一郎 弘 和 工 業 ㈱

16 １９９９年度 東 潤一郎 弘 和 工 業 ㈱ 二期目

17 ２０００年度 河 合 邦 晃 第 一 大 陽 工 業 ㈱

18 ２００１年度 河 合 邦 晃 第 一 大 陽 工 業 ㈱ 二期目

19 ２００２年度 西 村 哲 也 ㈱ ニ シ ム ラ

20 ２００３年度 林 秀 昭 ㈱ ハ ヤ シ 二期目

21 ２００４年度 林 秀 昭 ㈱ ハ ヤ シ 三期目

22 ２００５年度 島 田 真 輔 カ ネ エ ム 工 業 ㈱

23 ２００６年度 橋 本 達 也 ㈱ 関 西 プ レ ッ ク

24 ２００７年度 萩 原 圭 祐 萩 原 鋼 業 ㈱

25 ２００８年度 朝 田 武 志 朝 田 金 属 工 業 ㈱

26 ２００９年度 田 渕 善 隆 ㈱ 田 渕 製 作 所

27 ２０１０年度 宮 本 保 ㈱ 宮 本 製 作 所

28 ２０１１年度 佐 藤 大 記 シンコーエステック㈱

29 ２０１２年度 佐々木徹也 佐 々 木 工 業 ㈱

30 ２０１３年度 中 辻 将 喜 ㈱ 大 喜 金 属 製 作 所

31 ２０１４年度 橋 本 達 也 ㈱ 関 西 プ レ ッ ク 二期目

32 ２０１５年度 萩 原 圭 祐 萩 原 鋼 業 ㈱ 二期目

33 ２０１６年度 田 渕 善 隆 ㈱ 田 渕 製 作 所 二期目

34 ２０１７年度 佐 藤 大 記 シンコーエステック㈱ 二期目

一般社団法人大阪金属プレス工業会

歴 代 青 年 部 会 長